
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 23 » мая 2024 г. № 417 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 363 от 23.05.2024 г.), приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

Абакарова Патимат Магомедовна 
Медицинская сестра отделения СМП 
ГБУ РД «Гергебильская центральная 
районная больница»

Абдулазизова Барият Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
медицинской профилактики 
Поликлиника ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Абдуллаева Раиса Курбановна 
Медицинская сестра процедурная 
отделения общей хирургии и 
онкологии ГБУ РД «Республиканская

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



4

5

6

7

8

9

10

11

клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Агаева Лейла Саидгусейновна 
Медицинская сестра 
терапевтического участка СВА 
с.Белиджи ГБУ РД «Белиджинская 
центральная районная больница»

Алиева Арзу Фирудиновна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

Алиева Нурият Ибрагимхалиловна 
Медицинская сестра 
психотерапевтического кабинета ГБУ 
РД «Республиканская 
психотерапевтическая поликлиника»

Алиева Хадижат Алиасхабовна 
Медицинская сестра отделения 
терапии ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

Аллаева Патимат Абдурашидовна 
Медицинская сестра У Б с.Кубани 
ГБУ РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

Амиргамзаева Надият Эмирбековна 
Старшая медицинская сестра УБ 
с.Герейхановское ГБУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

Амирова Сакинат Абакаровна 
Медицинская сестра палатная 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Кайтагская центральная районная 
больница»

Ахмедова Заира Магомедовна 
Медицинская сестра процедурной 
ФАП с.Трисанчи ГБУ РД

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить вторую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



12

13

14

15

16

17

18

19

«Дахадаевская центральная районная 
больница»

Ахмедова Разьяханум Абдулахадовна 
Медицинская сестра доврачебного 
кабинета ГБУ РД «Поликлиника №8»

Бабаева Аксана Нажмудиновна 
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Поликлиника №6»

Билалова Райганат Расуловна 
Медицинская сестра УБ с.Кубачи 
ГБУ РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

Бутаева Валида Валерьевна 
Медицинская сестра отделения СМП 
ГБУ РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

Гаджиалиева Иманият Алибековна 
Медицинская сестра детского 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Гаджиева Атикат Ибрагимовна 
Медицинская сестра палатная 
психоневрологического отделения 
№2 ГКУ РД «Республиканский центр 
охраны нервно-психического 
здоровья детей и подростков»

Г аджиламаммаева Издаг 
Г аджиибрагимовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения УБ 
с.Кубачи ГБУ РД «Дахадаевская 
центральная районная больница»

Г аджимагомедова Патимат 
Г аджимагомедовна 
Старшая медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский диагностический

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



20

21

22

23

24

25

26

27

центр»

Газимагомедова Асма Якубовна 
Медицинская сестра 
стоматологического кабинета ГБУ РД 
«Поликлиника №6» г.Махачкала

Гайдарова Саида Мяммаевна 
Медицинская сестра отделения 
переливания крови ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им.Н.М. Кураева»

Гасанова Арапат Хисматулаевна 
Медицинская сестра 
психотерапевтического кабинета ГБУ 
РД «Республиканская 
психотерапевтическая поликлиника»

Гусеева Фазилат Гусейбековна 
Медицинская сестра ГБУ РД НКО 
«Дагестанский центр микрохирургии 
глаза»

Гусейнова Асият Бибалаевна 
Медицинская сестра УБ с.Кубани 
ГБУ РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

Гусунбекова Севиндж Джалиловна 
Медицинская сестра постовая 
хирургического отделения УБ 
п.Мамедкала ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

Джапарова Муслимат 
Медицинская сестра УБ с.Кубани 
ГБУ РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

Ибрагимова Гури Гаджирагимовна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Ихрек ГБУ РД «Рутульская 
центральная районная больница»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



28

29

30

31

32

33

34

35

36

Ибрагимова Умуят Багаутдиновна 
Медицинская сестра врача- 
оториноларинголога ГБУ РД 
«Каякентская центральная районная 
больница»

Идрисова Джамиля Гаджимурадовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника»

Курбанова Индира Аппасовна 
Медицинская сестра врача- 
стоматолога ГБУ РД «Дахадаевская 
центральная районная больница»

Магомедова Бике Саидгусейновна 
Медицинская сестра визиометриста 
УБ с.Геджух ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

Магомедова Зумрут Нибигуллаевна 
Медицинская сестра кабинета

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское

Исмаилова Бакият Шихбабаевна 
Медицинская сестра хирургического 
кабинета ГБУ РД «Ахтынская 
центральная районная больница»

Казиева Светлана Гаджирамазановна 
Медицинская сестра палатная ГБУ РД 
НКО «ДЦК и ССХ»

Касумова Зайнаб Магомедовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения УБ 
с.Кубани ГБУ РД «Дахадаевская 
центральная районная больница»

Куйчиева Джамиля Аминуттиновна 
Старшая медицинская сестра 
отделения общей хирургии и 
онкологии ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»



37

38

39

40

41

42

43

трансфузионной терапии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Магомедова Написат 
Шаматгаджиевна 
Старшая медицинская сестра УБ 
с.Телетль ГБУ РД «Шамильская 
центральная районная больница»

Магомедова Рукигат Шарапудиновна 
Медицинская сестра отделения 
кардиологии АНО «Городская 
клиническая больница №3»

Магомедова Хадижат Микаиловна 
Медицинская сестра 3 му ж. отделения 
ГКУ РД «Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

Маллаева Фероза Альзиновна 
Медицинская сестра урологического 
кабинета ГБУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

Мамаева Барият Исаевна 
Медицинская сестра отделение 
амбулаторной травмы ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им.Н.М. 
Кураева»

Манафова Назрият Махмудовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ РД 
«Агульская центральная районная 
больница»

Мозгарова Бика Г аджимурадовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения УБ 
с.Кубани ГБУ РД «Дахадаевская 
центральная районная больница»

дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



44 Мурадова Джавгарат Ризвановна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Стоматологическая поликлиника 
№ 1»

45 Муртазалиева Джума Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
гериатрии ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

46 Муртазалиева Патимат Сайпулаевна 
Медицинская сестра палатная 
отделения вертеброневрологии и 
последствий черепно-мозговых травм 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

47 Муртазалиева Эльмая 
Магомедгаджиевна 
Медицинская сестра постовая УБ 
п.Мамедкала ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

48 Мусаев Назир Магомедович 
Медицинский брат туберкулезного 
отделения ГКУ РД «Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

49 Наврузбекова Маригет Абакаровна 
Медицинская сестра невролога ГБУ 
РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

50 Нарчаева Сабина Гасановна 
Медицинская сестра отделение 
амбулаторной травмы ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им.Н.М. 
Кураева»

51 Нурмагомедова Светлана Алиевна 
Медицинская сестра палатная УБ

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское



с.Кокрек ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная районная больница»

52 Омарова Найда Башировна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета ГБУ РД «Кочубейская 
медико-санитарная часть»

53 Раджабова Умуят Савзихановна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета Поликлиника ГБУ РД 
«Каспийская центральная городская 
больница»

54 Сайпудинова Зарема Абдулгапаровна 
Медицинская сестра инфекционного 
отделения ГБУ РД «Цунтинская 
центральная районная больница»

55 Сайпудинова Раисат Хизриевна 
Медицинская сестра постовая 
отделения общей хирургии и 
онкологии ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

56 Хайбулаева Сарат Магомедрасуловна 
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Поликлиника №8»

57 Халамагомедова Хамис Магомедовна 
Заведующая ФП с.Кассагу ГБУ РД 
«Акушинская центральная районная 
больница»

58 Хачаибрагимова Аминат 
Магомедовна
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический диспансер» г. 
Махачкала

59 Хизриева Патимат Магомеднуровна 
Медицинская сестра хирургического 
отделения ГБУ РД «Чародинская

дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



центральная районная больница»

60 Хур даева Халипат Г асан-Г усеновна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения УБ 
с.Кубани ГБУ РД «Дахадаевская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

61 Шапиева Упият Джамалдиновна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ РД 
«Казбековская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

62 Эседуллаева Тамила Эседуллаховна 
Медицинская сестра Поликлиника 
№4 ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

63 Юсупова Испаният Пурхановна 
Медицинская сестра врача- 
оториноларинголога ГБУ РД 
«Каякентская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

Абакарова Зайнаб Сурхаевна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Трисанчи ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная районная 
больница»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Абдуллаева Айшат Гаджиевна 
Медицинская сестра врача-невролога 
детского ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Алиханова Зумриет Рамазановна 
Медицинская сестра патронажная 
ГБУ РД «Рутульская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



4 Арашева Айсарат Абулайсовна Присвоить первую категорию
Медицинская сестра палатная ГБУ РД по специальности «Сестринское 
«Республиканская детская больница дело в педиатрии» 
восстановительного лечения им.
Хайрудиновой М.А.»

5 Балашева Гульдженет Алиевна Присвоить первую категорию
Медицинская сестра участковая ДП по специальности «Сестринское 
ГБУ РД «Каспийская центральная дело в педиатрии» 
городская больница»

6 Галбацова Аминат Алдамовна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра ГБУ РД по специальности «Сестринское
«Республиканский детский санаторий дело в педиатрии»
«Г униб»

7 Гасанбекова Жамилат Гусиновна Присвоить первую категорию
Медицинская сестра школьная ГБУ по специальности «Сестринское 
РД «Дахадаевская центральная дело в педиатрии»
районная больница»

8 Джапарова Умукусум 
Магомедэминовна 
Медицинская сестра 1-е 
пульмонологическое отделение ГБУ 
РД «Республиканский детский 
пульмонологический центр»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

9 Заурова Барият Махмудовна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра процедурная по специальности «Сестринское
отделения новорожденных дело в педиатрии»
акушерского физиологического ГБУ 
РД «Республиканский перинатальный 
центр им. Омарова С.-М.А.»

10 Ибрагимова Насибат Ибрагимовна Присвоить высшую категорию 
Старшая медицинская сестра ДПО по специальности «Сестринское
ГБУ РД «Избербашская центральная дело в педиатрии»
городская больница»

11 Ильясова Муминат Халимбековна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра участковая ВА по специальности «Сестринское 
с.Морское ГБУ РД «Дахадаевская дело в педиатрии» 
центральная районная больница»



12 Исакадиева Патимат Имамшамиловна Присвоить первую категорию 
Медицинская сестра процедурная по специальности «Сестринское 
отделения патологии новорожденных дело в педиатрии» 
и недоношенных детей ГБУ РД 
«Республиканский перинатальный 
центр им. Омарова С.-М.А.»

13 Исмаилова Зарипат Хайбулаевна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра по специальности «Сестринское
психиатрического отделения ГКУ РД дело в педиатрии» 
«Республиканский центр охраны 
нервно-психического здоровья детей 
и подростков»

14 Казимова Махдуня Кахримановна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра прививочная по специальности «Сестринское 
СВА с.Белиджи ГБУ РД дело в педиатрии»
«Белиджинская участковая больница»

15 Османова Раисат Омаровна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра педиатрического по специальности «Сестринское 
участка УБ с.Кубачи ГБУ РД дело в педиатрии»
«Дахадаевская центральная районная 
больница»

16 Римиханова Санжа Ганифаевна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра патронажная по специальности «Сестринское 
ФАП с.Сийидкент ГБУ РД дело в педиатрии»
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

17 Салимова Раиса Юнусовна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра палатная 2-го по специальности «Сестринское 
соматического отделения ДБ ГБУ РД дело в педиатрии» 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им.Р.П.
Аскерханова»

18 Узаирова Исманият Акавовна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра палатная по специальности «Сестринское
психоневрологического отделения дело в педиатрии»
№2 ГКУ РД «Республиканский центр 
охраны нервно-психического 
здоровья детей и подростков»



19

20

21

1

2

т

4

5

Ханова Лейла Алидовна 
Медицинская сестра школьного 
отделения ГБУ РД «Детская 
поликлиника №2»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Хиясбекова Зумурут Даудовна 
Медицинская сестра участковая ДП 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Ягияева Хадижат Абдулаевна 
Медицинская сестра 
стоматологического кабинета Центра 
здоровья детей ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

«ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

Абубекерова Халида Ильдаровна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Алиризаева Зиният Агаметовна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им.Р.П. 
Аскерханова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

/ Г Г Ь П О  Л ъ Л ’Т Т Т Т П ' Т '  А  / Г  о п г ч *  т п т т г ч п т т п

Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Г Г р Т Т Л П Л Т Т Ф Т  Т Ч Т  Т П Т Т Т Т  Г Т Г Ч  Т У О ' Т Л Г ' Л р п Т Л

по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Керимова Умзахра Загировна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Поликлиника №3» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Магомедова Пазилат 
Абдурахмановна
Фельдшер-лаборант ГБУ РД «РЦИБ и

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»



спид»

6 Магомедова Патимат Абдулаевна 
Лаборант ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

7 Магомедова Патимат Джапаровна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

8 Магомедова Эсли Рамазановна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

9 Муртазалиева Умлайла Набиевна 
Лаборант УБ с.Н-Казанище ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

10 Мухумаева Патимат Абдулвахидовна Присвоить высшую категорию 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД «РЦИБ и по специальности 
СПИД» «Лабораторная диагностика»

11 Омарова Барият Гаджиевна
Лаборант ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

12 Расулова Аминат Магомедариповна Присвоить высшую категорию
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
здоровья семьи и репродукции»

13 Сантуева Эльвира Гасановна
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

14 Телевова Ризван Багавдиновна 
Фельдшер-лаборант КВД ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»



городская больница им.Р.П. 
Аскерханова»

15 Шихова Патимат Магомедкамиловна Присвоить высшую категорию 
Лаборант УБ с.Н-Казанище ГБУ РД по специальности 
«Буйнакская центральная районная «Лабораторная диагностика» 
больница»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

1 Абдуллабекова Ашура Магомедовна 
Медицинская сестра 
анестезистрентгенэндоваскулярной 
диагностики и лечения ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

Присвоить первую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

2 Айсаева Зульфия Магомедсаламовна 
Медицинская сестра анестезист 
отделения АиР ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

Присвоить первую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

3 Алеева Висаля Илдырым Кызы 
Медицинская сестра анестезистка 
отделения нейрореанимации ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

4 Бабаева Зайнаб Ходжалиевна
Медицинская сестра анестезист ГБУ 
РД «Городская клиническая 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

5 Ибрагимова Тамила Магомедовна 
Медицинская сестра анестезист ГБУ 
РД «Городская клиническая 
больница»

Присвоить вторую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

6 Магомедова Зульфия Магомедовна 
Медицинская сестра анестезист 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД 
«Республиканская клиническая

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»



больница им. А.В. Вишневского»

7 Магомедова Супият Муртазалиевна 
Медицинская сестра анестезистка 
реанимационной палаты ГБУ РД 
«Чародинская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

8 Мустафаева Аида Мамедкеримовна 
Медицинская сестра анестезист ГБУ 
РД «Городская клиническая 
больница»

Присвоить первую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

9 Нукерова Джамилат Курбанкадиевна 
Медицинская сестра анестезистка 
отделения нейрореанимации ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

10 Рагимова Марина Магомедовна 
Медицинская сестра анестезистка 
отделения нейрореанимации ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

11 Рамазанова Фаина Алиевна
Медицинская сестра анестезист ГБУ 
РД «Городская клиническая 
больница»

Присвоить первую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

12 Улубиева Залина Аслановна
Медицинская сестра анестезистка 
отделения нейрореанимации ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

13 Эфендиева Зильфира Агабеговна 
Медицинская сестра анестезистка 
отделения нейрореанимации ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Присвоить первую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»



1

2

3

4

5

6

7

1

«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩЬ»

Абдулбакова Мадина Гасановна 
Фельдшер выездной бригады СМП 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Дадашева Имарат Эвейсовна 
Фельдшер отделения СМП ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

Ибрагимова Фаина Тажутдиновна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

Керимов Вадимбек Надирбегович 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

Магомедов Магомед Онжоевич 
Фельдшер СМП УБ с.Гидатли ГБУ 
РД «Шамильская центральная 
районная больница»

Медетханова Зульфия 
Абдулетифовна
Фельдшер выездной бригады СМП 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

Сафаралиева Эльвида Муртазалиевна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

Алиризаева Фатимат Велихановна Присвоить высшую категорию
Рентген-лаборант ГБУ РД ЦГБ ГО по специальности



2

3

4

5

6

7

8

9

1

«город Дагестанские Огни»

Гусейнова Хадижат Рамазановна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Поликлиника №9»

Далутова Дина Магомедовна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

Каинбеков Тимур Калабекович 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Ахтынская центральная районная 
больница»

Рамазанова Марияна Алиевна 
Рентген-лаборант ГБУ РД ЦГБ ГО 
«город Дагестанские Огни»

Сайкумова Мадина Хизриевна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

«Рентгенология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология »

Присвоить первую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

Гаджимагомедов Магомед Тагирович 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Кочубейская медико-санитарная 
часть»

Кубутаева Минахалум Нажмудиновна 
Рентген-лаборант ГБУ РД ЦГБ ГО 
«город Дагестанские Огни»

Магомедова Залимат Идрисовна 
Рентген-лаборант ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

Абдулаева Зульмира Абдулаевна Присвоить первую категорию
Акушерка УБ с.Н-Казанище ГБУ РД по специальности «Акушерское



2

3

4

5

6

7

8

1

Абдулазизова Рена Лачиновна 
Акушерка ГБУ РД «Магарамкентская 
центральная районная больница»

Гаджиева Севдет Абзутдиновна 
Акушерка ФАП с.Рушуль ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им.Магомедова 
М.Х.»

Г азибагандова Раисат Магомедовна 
Акушерка ЖК ГБУ РД «Акушинская 
центральная районная больница»

Дайтиева Тагират Магомедовна 
Акушерка обсервационного 
отделения ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом № 1»

Магомедова Джамила 
Мизамудиновна
Акушерка ФАП с.Сийидкент ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

Рамазанова Халлаханум Гусейновна 
Акушерка отделения обсервации ГБУ 
РД «Махачкалинский родильный дом 
№ 1 »

Фезлиева Оксана Камаловна 
Акушерка процедурного кабинета 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

«Буйнакская центральная районная
больница»

дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

Багамаева Патимат Ахмедовна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра по физиотерапии по специальности



УБ с.Кубани ГБУ РД «Дахадаевская «Физиотерапия» 
центральная районная больница»

2 Магомедгаджиева Саида 
Ахмедхановна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

3 Шугаибова Равганият 
Шарабутдиновна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета УБ 
с.Н-Казанище ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Алисултанова Зумруд 
Магомедгаджиевна 
Медицинская сестра ЭКГ ГБУ РД 
«Кизлярская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Функциональная диагностика»

2 Гаджибекова Рахмия Валентиновна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра функциональной по специальности 
диагностики УБ с.Тагиркент- «Функциональная диагностика»
Казмаляр ГБУ РД «Магармкентская 
центральная районная больница»

3 Катибова Хадижат Нурудиновна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра отделения по специальности
функциональной диагностики и «Функциональная диагностика»
ультразвуковых исследований ГБУ 
РД «Городская клиническая 
больница»

«ОПЕРАЦИОННОЕ ДЕЛО»



1 Джамалутдинова Калимат Ахмедовна Присвоить высшую категорию 
Операционная медицинская сестра по специальности 
ГБУ РД «Левашинская центральная «Операционное дело» 
районная больница»

2 Исмакова Джамиля Калсыновна Присвоить первую категорию
Операционная медицинская сестра по специальности 
гинекологического отделения ГБУ РД «Операционное дело» 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П.
Аскерханова»

«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Галимова Рахима Вагифовна
Заведующая ФАП с. Фи ля ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

«ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА»

1 Алиева Аминат Уллубиевна 
Инструктор ЛФК ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебная 
физкультура»

2 Рашидова Динара Келбихановна 
Инструктор ЛФК ГБУ РД 
«Республиканский центр 
реабилитации»

Присвоить первую категорию 
по специальности «Лечебная 
физкультура»

«ОРГАНИЗАЦИЯ СЕСТРИНСКОГО ДЕЛА»

1 Исаева Загидат Бахмудовна Присвоить высшую категорию
Главная медицинская сестра ГБУ РД по специальности «Организация



«Сергокалинская центральная
районная больница»

сестринского дела»

«РЕАБИЛИТАЦИОННОЕ СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

1 Магомедова Зульфия Зикрулаевна Присвоить первую категорию 
Медицинская сестра по реабилитации по специальности 
ЕБУ РД «Республиканский центр «Реабилитационное
реабилитации» сестринское дело»

Министр Т.В. Беляева


